ДОГОВОР № ______
г. Иркутск                                                                                      «__» «_______» 2014 г.
Иркутский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института лазерной физики Сибирского отделения Российской академии наук (ИФ ИЛФ СО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего филиалом профессора Мартыновича Евгения Федоровича, действующего на основании Положения о филиале и Доверенности № 4 от 01.01.2014 г., с одной стороны, и (полное название организации «Заказчика», (сокращенное назавание организации) указать), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице (ФИО, указать), действующего на основании (Устава или иного документа, указать), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по организации участия представителей «Заказчика» в Международной молодежной конференции по люминесценции и лазерной физике (ЛЛФ-2014), далее «Конференция», проводимой с 30 июня по 05 июля 2014 года.

1.2.
«Заказчик» направляет представителей в количестве прописью (цифрами) человек для участия в работе конференции.

1.3.
Срок оказания услуг по настоящему договору – с 30 июня по 05 июля 2014 года.

1.4.
Место оказания услуг: Россия, Республика Бурятия, п. Аршан, ул. Габанова, 50.
2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1.
Исполнитель обязуется организовать участие в Конференции представителей Заказчика: (указать ФИО  всех участников).

2.1.2.
Исполнитель обязуется оказать представителям Заказчика услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3.
Исполнитель осуществляет информационную поддержку представителей Заказчика в период подготовки Конференции. Оповещает участников Конференции через Интернет и электронную почту. Рассылает информационные письма, форму заявки, Договора, Акта выполненных работ и приглашения с финансовыми и организационными условиями мероприятия всем участникам Конференции.

2.1.4.
Исполнитель организует сбор заявок, готовит и издает тезисы докладов участников, организует приглашение участников на Конференцию, осуществляет отбор материалов для публикации трудов Конференции, обеспечивает проведение конференции в соответствии с утвержденной программой.

2.1.5.
Исполнитель организует подготовку и издание программы Конференции, и распространение ее среди участников. Исполнитель имеет право внести изменения в программу Конференции.

2.1.6.
Исполнитель осуществляет организационно-техническое сопровождение мероприятия. Организует представление докладов участников Конференции в конференц-залах ООО "Спутник". Обеспечивает мероприятие организационной техникой и канцтоварами.

2.1.7.
Исполнитель предоставляет участникам, указанным в п. 2.1.1. настоящего Договора полный пакет участника Конференции для каждого представителя Заказчика, который включает в себя: участие во всех деловых мероприятиях Конференции, информационные материалы, участие в официальных и торжественных мероприятиях согласно программе Конференции.

2.1.8.
Исполнитель осуществляет бронирование номеров для проживания представителей Заказчика в период проведения Конференции по факту оплаты организационного взноса и сделанной предварительной заявке. Обеспечивает проведение мероприятия необходимыми транспортными средствами.

2.1.9.
Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для обеспечения участия представителя Заказчика в Конференции. Исполнитель обязуется своевременно оплачивать услуги третьих лиц, с которыми заключает Договоры при оказании услуг по настоящему Договору.

2.2.
Права и обязанности Заказчика:

2.2.1.
Заказчик обязан предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию в отношении всех членов делегации, указанных в п. 2.1.1 настоящего договора, не позднее «10» июня 2014 г.

2.2.2.
Заказчик обязуется своевременно предоставить Исполнителю заявку своего представителя на участие в Конференции.

2.2.3.
Заказчик обязуется оплатить полную стоимость услуг по цене, указанной в разделе 3 настоящего договора, в течение 5-ти банковских дней с момента получения счёта путём перечисления денежных средств на счёт Исполнителя.

2.2.4.
Заказчик обязуется обеспечить своевременное прибытие участников Конференции к месту ее проведения.

2.2.5.
В случае отказа от участия представителя в Конференции не менее чем за 10 дней до начала Конференции письменно известить Исполнителя об отказе (по почте, факсу или электронной почте).

2.2.6.
Представитель Заказчика обязуется оплатить услуги проживания и бронирования номеров.
2.3.
По завершении работы Конференции Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра Акта об оказании услуг и счет-фактуру. Заказчик в срок, не позднее 3 рабочих дней с момента получения указанных документов, обязуется подписать со своей стороны Акт об оказании услуг и возвратить один его экземпляр Исполнителю.
3.
РАЗМЕР ВЗНОСА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Организационный взнос за одного участника Конференции, составляет 3000 (три тысячи) рублей и 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей для аспирантов и студентов. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет указывается общая сумма исходя из количества участников, цифрами (прописью) рублей, в т.ч. НДС 18%.

3.2.
Оплата производится в виде 100% предоплаты переводом средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 банковских дней после получения счета от Исполнителя, с обязательным указанием в платежном поручении фамилии, имени и отчества представителя Заказчика, участвующего в Конференции.

3.3.
В стоимость услуг по настоящему Договору не входит оплата проезда от города Иркутска до поселка Аршан и обратно, стоимость питания и проживания участников Конференции, оплата экскурсий.

3.3.
Стоимость услуг по договору является окончательной и фиксированной.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За неисполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

4.2.
В случае просрочки Заказчиком оплаты услуг Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Заказчика.

4.3.
Исполнитель не возвращает денежные средства, перечисленные Заказчиком по настоящему Договору, и не несет ответственности перед Заказчиком за срыв участия в Конференции или неполучение Заказчиком каких-либо услуг, иной понесенный Заказчиком ущерб, возникший в связи:

· с отменой или задержкой авиарейса, отменой или задержкой отправления поезда, судна, иного транспортного средства в связи с метеоусловиями, по иным причинам, не зависящим от Исполнителя;

· с опозданием участников - представителей Заказчика и иных участников Конференции к местам отправки, возвращения, сбора, проведения Конференции;

· с совершением участниками - представителями Заказчика и иными участниками действий, повлекших причинение ими ущерба в ходе участия в Конференции, отказ в оказании услуг гостиницей, перевозчиком;

· с иными обстоятельствами непреодолимой силы: войнами, террористическими актами, стихийными бедствиями, решениями и действиями государственных органов.

4.4.
Независимо от сроков расторжения Заказчиком настоящего Договора фактические расходы, связанные с организацией участия в Конференции, возврату не подлежат.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 В случае отказа от участия в Конференции не менее чем за 10 дней до начала работы конференции организационный взнос, внесенный на расчетный счет Исполнителя, возвращается Заказчику в размере 60% от перечисленной суммы в течение 90 дней, на основании письменного заявления Заказчика. В случае отказа от участия в Конференции менее чем за 10 дней до начала работы Конференции организационный взнос Заказчику не возвращается.

5.3 Услуги считаются оказанными после двустороннего подписания Акта об оказании услуг.

5.4 Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями Сторон.

5.5 Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.
5.6 Для оперативного решения вопросов в процессе подготовки и проведения Конференции между Исполнителем и Заказчиком допускается заключение и передача данного Договора и других документов факсами и электронной почтой; при этом ответственность за достоверность переданных сведений несет передающая сторона. Последующее представление оригиналов обязательно.
6.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия настоящего Договора: с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

7.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ИНН

КПП

ОГРН

ОКТМО

ОКПО

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Иркутский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института лазерной физики Сибирского отделения Российской академии наук

(ИФ ИЛФ СО РАН)

664033, г. ИРКУТСК, ул. ЛЕРМОНТОВА д. 130А

ИНН 5408105471

КПП 381202001

ОГРН 1025403665572

ОКТМО 25701000

ОКПО 39113230

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (ИФ ИЛФ СО РАН)

Л/С 20346Ц40870

Р/С 40501810000002000001

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛ. Г. ИРКУТСК

БИК 042520001

Заведующий ИФ ИЛФ СО РАН

профессор

_____________________________________

                                          /Е.Ф. Мартынович/
М.П.

АКТ

сдачи-приемки выполненных работ

по договору № __________ от «____» «___________» 2014 г.

г. Иркутск                                                                                              «05» «июля» 2014 г.
Мы, ниже подписавшиеся от Исполнителя – Иркутского филиала Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института лазерной физики Сибирского отделения Российской академии наук (ИФ ИЛФ СО РАН) заведующий Мартынович Евгений Федорович с одной стороны, и от Заказчика указать полное название организации «Заказчика», (сокращенное назавание организации) должность, ФИО представителя с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что Исполнителем согласно договора № ___ от _____________ 2014 г. оказаны услуги по организации участия представителя(ей) Заказчика: указать ФИО всех участников в Международной молодежной конференции по люминесценции и лазерной физике, с 30 июня по 05 июля 2014 года в п. Аршан, Республика Бурятия.
Общая стоимость оказанных услуг составила указать цифрами (прописью) рублей, в том числе НДС 18%.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	От ЗАКАЗЧИКА:

_________________

«___» «_____________» 2014 г.

М. П.
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Заведующий ИФ ИЛФ СО РАН, профессор

_________________ Е.Ф. Мартынович

«___» «_____________» 2014 г.

М. П.